



ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22 ноября 2016 г. N 769-ПП

О внесении изменений в постановление Правительства Москвы от 22 августа 2000 г. N 660

В соответствии с Законом города Москвы от 8 июля 2009 г. N 25 "О правовых актах города Москвы" **Правительство Москвы постановляет:**

1. Внести изменения в постановление Правительства Москвы от 22 августа 2000 г. N 660 "О порядке приемки объектов инженерного и коммунального назначения в собственность города Москвы" (в редакции распоряжения Мэра Москвы от 18 января 2001 г. N 31-РМ, постановлений Правительства Москвы от 3 сентября 2002 г. N 718-ПП, от 28 октября 2003 г. N 921-ПП, от 24 августа 2004 г. N 583-ПП, от 30 декабря 2008 г. N 1249-ПП, от 20 октября 2009 г. N 1147-ПП, от 22 апреля 2014 г. N 200-ПП, от 19 апреля 2016 г. N 184-ПП, от 25 октября 2016 г. N 691-ПП):

1.1. В преамбуле постановления слова "Во исполнение постановлений Правительства Москвы от 15.06.99 N 538 "Об организации работ по приемке ведомственного жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства в собственность г.Москвы", от 30.11.99 N 1104 "О приеме ведомственного жилищного фонда и объектов коммунального хозяйства в собственность города Москвы в 2000-2002 гг.", а также" исключить.

1.2. В пункте 3 постановления слова "МГП "Мосводоканал", ГУП "Москоллектор", ГУП "Гормост", ГУП "Мосводосток", ГУП "Мостеплоэнерго", ГУП "Теплоремонтналадка", СГУП "Мосгорсвет", ГУП "Мосгаз", ГУП "Моссвет", ГУП "Мосгорэнерго", ГУП "АХП", ОАО "Мосэнерго" заменить словами "АО "МОСВОДОКАНАЛ", ГУП "МОСКОЛЛЕКТОР", ГБУ "ГОРМОСТ", ГУП "МОСВОДОСТОК", ПАО "МОЭК", АО "МОСГОРСВЕТ", АО "МОСГАЗ", ГУП "МОССВЕТ", ОАО "МОСГОРЭНЕРГО", ПАО "МОСЭНЕРГО".

1.3. В пункте 5 постановления слова "Департаменту имущества" заменить словами "Департаменту городского имущества", слова "Учреждении юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории города Москвы (далее - Мосрегистрация)" заменить словами "Управления Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве".

1.4. В пункте 6 постановления слова "МГП "Мосводоканал", ГУП "Москоллектор", ГУП "Гормост", ГУП "Мосводосток", ГУП "Мостеплоэнерго", ГУП "Теплоремонтналадка", СГУП "Мосгорсвет", ГУП "Мосгаз", ГУП "Моссвет", ГУП "Мосгорэнерго", ГУП "АХП", ОАО "Мосэнерго" заменить словами "АО "МОСВОДОКАНАЛ", ГУП "МОСКОЛЛЕКТОР", ГБУ "ГОРМОСТ", ГУП "МОСВОДОСТОК", ПАО "МОЭК", АО "МОСГОРСВЕТ", АО "МОСГАЗ", ГУП "МОССВЕТ", ОАО "МОСГОРЭНЕРГО", ПАО "МОСЭНЕРГО", слова "Департамента имущества" заменить словами "Департамента городского имущества".

1.5. В пункте 9 постановления слова "Департаменту имущества" заменить словами "Департаменту городского имущества".

1.6. В пункте 9.3 постановления слова "АО "Мосэнерго" заменить словами "ПАО "МОСЭНЕРГО", слово "РСФСР" заменить словами "Российской Федерации".

1.7. В пункте 9.4 постановления слова "АО "Мосэнерго" заменить словами "ПАО "МОСЭНЕРГО".

1.8. В пункте 9.7 постановления слова "Государственному унитарному предприятию города Москвы "Межотраслевой производственный технический центр" (ГУП "МПТЦ)" заменить словами "КАЗЕННОМУ ПРЕДПРИЯТИЮ ГОРОДА МОСКВЫ "МЕЖОТРАСЛЕВОЙ ПРОИЗВОДСТВЕННО-ТЕХНИЧЕСКИЙ ЦЕНТР" (КП "МПТЦ)", слова "Департамента имущества" заменить словами "Департамента городского имущества".

1.9. В пункте 11 постановления слова "Управлением городского заказа города Москвы" заменить словами "Департаментом города Москвы по конкурентной политике".

1.10. Абзац первый пункта 12 постановления изложить в следующей редакции:

"12. Специализированным организациям (АО "МОСВОДОКАНАЛ", ГУП "МОСКОЛЛЕКТОР", ГБУ "ГОРМОСТ", ГУП "МОСВОДОСТОК", ПАО "МОЭК", АО "МОСГОРСВЕТ", АО "МОСГАЗ", ГУП "МОССВЕТ", ОАО "МОСГОРЭНЕРГО", ПАО "МОСЭНЕРГО" и иной специализированной организации):".

1.11. В пункте 12.3 постановления цифры "8.2" заменить цифрами "12.2", слова "Учреждении юстиции по государственной регистра-

ции прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории города Москвы (далее - Мосрегистрация)" заменить словами "Управлении Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве", слова "Московском земельном комитете" заменить словами "Департаменте городского имущества города Москвы".

1.12. В пункте 12.5 постановления слова "Учреждение юстиции по государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним на территории города Москвы (далее - Мосрегистрация)" заменить словами "Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве".

1.13. Пункт 13.1 постановления признать утратившим силу.

1.14. В пункте 13.3 постановления слова "Департамент имущества" в соответствующем падеже заменить словами "Департамент городского имущества" в соответствующем падеже, слова "АО "Мосэнерго" заменить словами "ПАО "МОСЭНЕРГО".

1.15. В пункте 14 постановления слова "Департаменту имущества" заменить словами "Департаменту городского имущества"

1.16. Пункт 15 постановления изложить в следующей редакции:

"15. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической политики и имущественно-земельных отношений **Сергуни-ну Н. А.**".

1.17. В абзаце первом раздела II, пунктах 1.2, 1.3, 1.6, 1.7, 1.8, 2.3, 2.6, 2.7, 2.8, 3.1, 4.2, 4.5, 4.6, 4.7, 5.2, 5.5, 5.6, 5.7, 6.2 приложения 1 к постановлению слова "Департамент имущества" в соответствующем падеже заменить словами "Департамент городского имущества" в соответствующем падеже.

1.18. В пункте 1.1 приложения 1 к постановлению слова "Департамент имущества" заменить словами "Департамент городского имущества", слова "Министерства государственного имущества Российской Федерации" заменить словами "Федерального агентства по управлению государственным имуществом".

1.19. В пунктах 1.10, 2.9, 3.3, 4.9, 5.9 приложения 1 к постановлению слова "Москомзем и Мосрегистрацию" заменить словами "Департамент городского имущества города Москвы и Управление Федеральной службы государственной регистрации, кадастра и картографии по Москве".

1.20. В абзаце первом пункта 6, пунктах 6.1, 6.6 приложения 1 к постановлению слова "ОАО "Мосэнерго" заменить словами "ПАО "МОСЭНЕРГО".

1.21. В пункте 6.4 приложения 1 к постановлению слова "ОАО "Мосэнерго" заменить словами "ПАО "МОСЭНЕРГО", слова "начальником Управления топливно-энергетического хозяйства" заменить словами "Департаментом топливно-энергетического хозяйства города Москвы".

1.22. В пункте 6.5 приложения 1 к постановлению слова "Департамент имущества" заменить словами "Департамент городского имущества", слова "ОАО "Мосэнерго" заменить словами "ПАО "МОСЭНЕРГО".

1.23. В приложении 2 к постановлению слова "Начальник Управления городского заказа города Москвы" заменить словами "Руководитель Департамента города Москвы по конкурентной политике".

1.24. В названии приложения 3 к постановлению слова "АО "Мосэнерго" заменить словами "ПАО "МОСЭНЕРГО".

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Мэра Москвы в Правительстве Москвы по вопросам экономической политики и имущественно-земельных отношений **Сергунину Н. А.**

Мэр **Москвы**



С. С. Собянин